®
  カタログ No. C10114B
PED
2014/68/EU
チッ素ガススプリング                            UH シリーズ
	 	 •		最大 66 kN の初期荷重
	 	 •		長寿命の UltraPak® カートリッジ
	 	 •		単体式または配管式で使用可能

れたピストンロッドと組み合わせ、コンパクトな高さのガス
スプリングの究極のシーリングシステムです。
UH シリーズ
ご好評のウルトラフォース（U)シリーズのテクノロ
ジーを使用したUHシリーズ は、高さが（U)シリーズ
よりわずかに高く、配管用に一般的なG1/8のポート
を持つことが特長です。UHシリーズは8種類のモデ
ルを持ち初期荷重7.4トンまで ご用意しています。多
様なストローク長とマウントのオプションが新しい用
途や既存の 用途にご利用可能です。
はじめに
モデル 直径 初期荷重(最大)
UH.0400 32 mm 362 daN
UH.0600 38 mm 471 daN
UH.0800 44.5 mm 736 daN
UH.1000 50 mm 10 kN
UH.1600 63 mm 15 kN
UH.2600 75 mm 24 kN
UH.4600 95 mm 42 kN
UH.6600 120 mm 66 kN
DADCOは、高品質な製品を競争力のある価格でお届
けするとともに、最高のお客様サービスをご提供し
ています。1958年創業のDADCOは、プレス金型用
ガススプリングを世界最大量水準で生産している

製品番号
S
初期
荷重
終期
荷重* C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
  UH.0400.010 10.0
362
(369)
510
(520)
50.0 60.0
41
0.24
• UH.0400.013 12.5 52.5 65.0 0.24
  UH.0400.016 16.0 56.0 72.0 0.25
  UH.0400.019 19.0 59.0 78.0 0.26
• UH.0400.025 25.0 65.0 90.0 0.28
  UH.0400.032 32.0 72.0 104.0 0.30
• UH.0400.038 37.5 77.5 115.0 0.32
• UH.0400.050 50.0 90.0 140.0 0.36
  UH.0400.063 62.5 102.5 165.0 0.39
  UH.0400.075 75.0 115.0 190.0 0.43
• UH.0400.080 80.0 120.0 200.0 0.45
  UH.0400.100 100.0 140.0 240.0 0.50
  UH.0400.125 125.0 165.0 290.0 0.58
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
注文方法:  UH.0400.025. TO. C. 180
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –180 bar (1.5 – 18.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは180 bar
(18.0 MPa) です。マウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはTOとなりま
す。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
自己封入式ガススプリングの操作については、Ultra Force®
カタログの推奨U.0400モデルをご参照ください。
C
S
L
M6
20
R1
7 4
2 x M6
タップ深
さ15 mm
ø32
ø16
G 1/8
12.5
TO - 直付けモデル
UH.0400 — 362 daN
1
ø27
2-53
®
UH シリーズ
チッ素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
90.319V.0400
C250-RF
B12
17
スプリット
C-リングを含む
90.55.250
90.25.0400B25
4 x M6
SHCS
  35
  45
9
S
スプリット
C-リングを含む
 90.55.250
4 x M6
SHCS
初期荷重
bar MPa daN kgf
180 18.0 362 369
150 15.0 302 308
125 12.5 251 256
100 10.0 201 205
75 7.5 151 154
50 5.0 101 103
25 2.5 50 51
20 2.0 40 41
 4 x M6
SHCS
17

製品番号
S
初期
荷重
終期
荷重* C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
  UH.0600.010 10.0
471
(481)
684
(697)
50.0 60.0
45
0.34
• UH.0600.013 12.5 52.5 65.0 0.35
  UH.0600.016 16.0 56.0 72.0 0.36
  UH.0600.019 19.0 59.0 78.0 0.37
• UH.0600.025 25.0 65.0 90.0 0.40
  UH.0600.032 32.0 72.0 104.0 0.43
• UH.0600.038 37.5 77.5 115.0 0.45
• UH.0600.050 50.0 90.0 140.0 0.50
  UH.0600.063 62.5 102.5 165.0 0.55
  UH.0600.075 75.0 115.0 190.0 0.60
• UH.0600.080 80.0 120.0 200.0 0.62
  UH.0600.100 100.0 140.0 240.0 0.70
  UH.0600.125 125.0 165.0 290.0 0.80
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
自己封入式ガススプリングの操作については、Ultra Force®
カタログの推奨U.0600モデルをご参照ください。
注文方法:  UH.0600.025. TO. C. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –150 bar (1.5 – 15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは150 bar
(15.0 MPa) です。マウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはTOとなりま
す。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
C
S
L
M8
R1
7 4
ø20
 G 1/8
12.5
ø33
ø38
2 x M6
タップ深
さ15 mm
TO - 直付けモデル
25
1
2-55
®
UH シリーズ
チッ素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UH.0600 — 471 daN
90.25.00300B25
4 x M6
SHCS
  40
17
 52
9
S
スプリット
C-リングを含む
90.55.3.300
スプリット
C-リングを含む
90.55.3.300
 4 x M6
SHCS
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.0600
450
500
550
600
650
700
750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.0800

daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
• UH.0800.013 12.5
736
(751)
1136
(1158)
59.5 72.0
54
0.56
  UH.0800.016 16.0 63.0 79.0 0.59
  UH.0800.019 19.0 66.0 85.0 0.60
• UH.0800.025 25.0 72.0 97.0 0.64
  UH.0800.032 32.0 79.0 111.0 0.69
• UH.0800.J38 37.5 85.5 123.0 0.72
• UH.0800.050 50.0 97.0 147.0 0.80
  UH.0800.J63 62.5 110.5 173.0 0.88
  UH.0800.075 75.0 122.0 197.0 0.96
• UH.0800.080 80.0 127.0 207.0 1.00
  UH.0800.100 100.0 147.0 247.0 1.12
  UH.0800.125 125.0 172.0 297.0 1.28
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
注文方法:  UH.0800.025. TO. C. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは150 bar
(15.0 MPa) です。マウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはTOとなりま
す。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
自己封入式ガススプリングの操作については、Ultra Force®
カタログの推奨U.0800モデルをご参照ください。
C
S
L
R1
8 4
2 x M8
タップ深
さ16 mm
ø25
G 1/8
TO -  直付けモデル
20
ø40
ø44.5
GL
M8
部品番号 SR GL 部品番号 SR GL
UH.0800.013 – 16.5 UH.0800.050 – 16.5
UH.0800.016 – 16.5 UH.0800.J63 1.0 17.5
UH.0800.019 – 16.5 UH.0800.075 – 16.5
UH.0800.025 – 16.5 UH.0800.080 – 16.5
UH.0800.032 – 16.5 UH.0800.100 – 16.5
UH.0800.J38 1.0 17.5  UH.0800.125 – 16.5
SR
2-57
®
UH シリーズ
チッ素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UH.0800 — 736 daN
90.319V.0800
80 60
60
27.5 2220
10
2X M8x50 mm
SHCS 付属
B319V
付属の2本の六角穴
付きボルトで、所定
の位置に確実にマウ
ントを取り付けて下
さい。
スプリット
C-リングを含む
90.55.3.500
90.25.00500B25
4 x M8
SHCS
  50

チッ素ガススプリング
®
注文方法:  UH.1000.025. TO. C. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは150 bar
(15.0 MPa) です。マウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはTOとなりま
す。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
自己封入式ガススプリングの操作については、Ultra Force® カ
タログの推奨U.1000 or U.1200モデルをご参照ください。
UH.1000 — 10 kN
C
S
L
M8
R2
2 x M8
タップ深
さ16 mm
ø28
G 1/8
17.5
20
TO -  直付けモデルl
ø50
ø4313 8
1
*
90%工程での上昇率
の
製品番号
S
ストロ
ーク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
•	UH.1000.013 12.5
9.24
(942)
15.29
(1559)
64.5 77.0
65
0.79
  UH.1000.016 16.0 68.0 84.0 0.82
  UH.1000.019 19.0 71.0 90.0 0.85
• UH.1000.025 25.0 77.0 102.0 0.91
  UH.1000.032 32.0 84.0 116.0 0.97
• UH.1000.038 37.5 89.5 127.0 1.03
• UH.1000.050 50.0 102.0 152.0 1.14
  UH.1000.063 62.5 114.5 177.0 1.26
  UH.1000.075 75.0 127.0 202.0 1.38
•	UH.1000.080 80.0 132.0 212.0 1.42
  UH.1000.100 100.0 152.0 252.0 1.61
  UH.1000.125 125.0 177.0 302.0 1.84
• 優先サイズ
2-59
®
UH シリーズ

自己封入式ガススプリングの操作については、Ultra Force®
カタログの推奨U.1600モデルをご参照ください。
注文方法:  UH.1600.025. AO. C. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは150 bar
(15.0 MPa) です。マウントオプション:
AO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはAOとなり
ます。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
C
S
L
M8
ø36
G 1/8
AO -  直付けモデル
R2
19
4 x M8
タップ深
さ12 mm
ø63
ø40
13 8
ø56
2 x M8
タップ深
さ15 mm
20
1
製品番号
S
ストロ
ーク
mm
初期
荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
• UH.1600.013 12.5
15.27
(1557)
23.13
(2359)
64.5 77.0
52
1.19
  UH.1600.016 16.0 68.0 84.0 1.24
  UH.1600.019 19.0 71.0 90.0 1.28
• UH.1600.025 25.0 77.0 102.0 1.35
  UH.1600.032 32.0 84.0 116.0 1.44
• UH.1600.038 37.5 89.5 127.0 1.52
• UH.1600.050 50.0 102.0 152.0 1.68
  UH.1600.063 62.5 114.5 177.0 1.84
  UH.1600.075 75.0 127.0 202.0 2.00
• UH.1600.080 80.0 132.0 212.0 2.06
  UH.1600.100 100.0 152.0 252.0 2.32
  UH.1600.125 125.0 177.0 302.0 2.65
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
28.3

荷重
kN
(kgf)
終期
荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
  UH.2600.016 16.0
23.86
(2433)
37.52
(3826)
75.0 91.0
57
2.01
  UH.2600.019 19.0 78.0 97.0 2.06
• UH.2600.025 25.0 84.0 109.0 2.16
  UH.2600.032 32.0 91.0 123.0 2.28
• UH.2600.038 37.5 96.5 134.0 2.37
• UH.2600.050 50.0 109.0 159.0 2.58
  UH.2600.063 62.5 121.5 184.0 2.79
  UH.2600.075 75.0 134.0 209.0 3.01
• UH.2600.080 80.0 139.0 219.0 3.09
  UH.2600.100 100.0 159.0 259.0 3.43
  UH.2600.125 125.0 184.0 309.0 3.85
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
28.3

初期
荷重
終期
  荷重*
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kgkN
(kgf)
kN
(kgf)
  UH.4600.016 16.0
42.41
(4325)
69.34
(7070)
78.0 94.0
63
3.26
  UH.4600.019 19.0 81.0 100.0 3.35
• UH.4600.025 25.0 87.0 112.0 3.52
  UH.4600.032 32.0 94.0 126.0 3.73
• UH.4600.038 37.5 99.5 137.0 3.89
• UH.4600.050 50.0 112.0 162.0 4.25
  UH.4600.063 62.5 124.5 187.0 4.62
  UH.4600.075 75.0 137.0 212.0 4.98
• UH.4600.080 80.0 142.0 222.0 5.13
  UH.4600.100 100.0 162.0 262.0 5.71
  UH.4600.125 125.0 187.0 312.0 6.44
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
基本的にこの全長を必要としない場合は、Ultra Force® カタ
ログの推奨U.4600モデルをご参照ください。 類似の商品
で全長が4mm短くなります。
注文方法:  UH.4600.025. TO. C. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは150 bar
(15.0 MPa) です。マウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはTOとなりま
す。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
2-65
®
UH シリーズ
チッ素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UH.4600 — 42 kN
マウントオプション
B21 90.21.03000
ø130
ボルト位置
中心径
92
33
18
90.12.03000B12
120
12
92
ø150
S
90.25.03000B25 4 x M12
SHCS
18
S
 92
 110
スプリット
C-リングを含む
90.55.3000
スプリット
C-リングを含む
90.55.3000
4 x M12
SHCS
33
4 x M12
SHCS
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15.0 42.41 4325
125 12.5 35.34 3604
100 10.0 28.27 2883
75 7.5 21.21 2162
50 5.0 14.14 1442
25 2.5 7.07 721
20 2.0 5.65 577
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.0600
450

初期
荷重
終期
荷重*
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kgkN
(kgf)
kN
(kgf)
  UH.6600.016 16.0
66.27
(6757)
104.14
(10619)
88.0 104.0
57
6.00
  UH.6600.019 19.0 91.0 110.0 6.14
• UH.6600.025 25.0 97.0 122.0 6.41
  UH.6600.032 32.0 104.0 136.0 6.73
• UH.6600.038 37.5 109.5 147.0 6.98
• UH.6600.050 50.0 122.0 172.0 7.56
  UH.6600.063 62.5 134.5 197.0 8.13
  UH.6600.075 75.0 147.0 222.0 8.70
• UH.6600.080 80.0 152.0 232.0 8.93
  UH.6600.100 100.0 172.0 272.0 9.84
  UH.6600.125 125.0 197.0 322.0 10.99
•  優先サイズ   *
90%工程での上昇率
の
基本的にこの全長を必要としない場合は、Ultra Force®カタ
ログの推奨U.6600モデルをご参照ください。 類似の商品
で全長が4mm短くなります。
注文方法:  UH.6600.025. TO. C. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク含む
充填圧:
15 –150 bar (1.5 –15.0 MPa).
指示無き場合、デフォルトは150 bar
(15.0 MPa) です。マウントオプション:
TO =基本モデル。指示無き場合、デフォルトはTOとなりま
す。 シリンダーと一緒にご注文頂くと、B319V、B21、B25
の各マウントを工場で取付けて出荷致します。
作動システム: C =自己封入式、F =配
管タイプ。 指示無き場合、デフォルトは
C（自己封入式）となります。
2-67
®
UH シリーズ
チッ素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UH.6600 — 66 kN
マウントオプション
B21 90.21.05000
ø155
ボルト位置
中心径
109.5
36
4 x M12
SHCS
21
90.12.05000B12
140
12
109.5
ø175
S
90.25.05000B25 4 x M12
SHCS
3621
S
 109.5
130
スプリット
C-リングを含む
90.55.5000
スプリット
C-リングを含む
90.55.5000
4 X M12
SHCS
初期荷重
bar MPa kN kgf
150 15.0 66.27 6757
125 12.5 55.22 5631
100 10.0 44.18 4505
75 7.5 33.13 3379
50 5.0 22.09 2252
25 2.5 11.04 1126
20 2.0 8.84 901
U.0400
300
350
400
450
500
550
600
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
U.0600
450

チッ素ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
注文方法: 90.215. UH.  0400.  025ピストンロッド:
ストローク (mm)部品番号
モデル: 0400, 0600, 0800, 1000,
            1600, 2600, 4600, 6600
ダストカバー
90.246.U.
モデル
モデル
UltraPak® カート
 リッジ
90.200.U.
Оリングバック
アップリング
Oリング
パーツリスト
チューブアッセンブリー
90.205.UH.         .
モデル ストローク
ピストンロッド
90.215.U.         .
ストロークモデル
シリーズ
ワイパー
ポートプラグ
90.505.111
コンパクトバルブ
90.260
C型リテーナリング
  モデル        部品番号
UH.0400     90.285.U.0400
UH.0600     90.285.3.0300
UH.0800     90.285.3.0500
UH.1000     90.285.00750
UH.1600     90.285.U.1600
UH.2600     90.285.01500
UH.4600     90.285.03000
UH.6600     90.285.05000
ポートプラグ
90.505.110
コンパクトバルブ
90.260
UH.0400 - UH.0600
UH.0800 - UH.6600
注：UHシリーズ窒素ガススプリングには、モデル番号、シリアル番号、および修理キット番号がマーキングされていま
       す。 交換部品を注文するときにご参照ください。
テクニカルデータ
最高速度:            1.6 m/sec
充填媒体:         チッ素ガス
UH.0400 充填圧力範囲:       15 – 180 bar (1.5 – 18.0 Mpa)
 使用温度:         4°C  – 71°C
運転仕様